PAGE
2

     АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕУРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.05.2021 № 24 - па
                      О внесении изменений в постановление администрации

                       Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района

                        Новосибирской области  от 29.12.2020 № 62-па
           В соответствии с протестом прокуратуры Здвинского района Новосибирской области  администрация Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
         Внести в постановление администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 29.12.2020 № 62-па «Об утверждении Муниципальной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Нижнеурюмском сельсовете на 2021–2023 годы» следующие изменения:
         1. В приложение № 3 к постановлению « Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям-производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Нижнеурюмского сельсовете  Здвинском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»

       1.1.  В пункте 3 абзац второй, третьей, пятый и седьмой  признать утратившим силу.

      1.2.Пункт 9 дополнить сноской 1 следующего содержания:

    « 1.При этом не допускается требовать  от заявителя документы, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие документы включены в определенный Федеральным законом от 27 июля 2010года № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов.»
     1.3. Приложение № 3 к Порядку изложить согласно приложения к настоящему постановления

     1.4. В наименовании программы и по тексту слова «целевая программа» заменить на слова «муниципальная программа»

       Глава  Нижнеурюмского сельсовета

 Здвинского района  Новосибирской области                               А.М.Канев
Приложение  № 3
к постановлению администрации
Нижнеурюмского сельсовета

Перечень документов для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
1. Перечень документов, необходимых для получения финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат на обучение субъектами малого и среднего предпринимательства своих работников на образовательных курсах

       1) заявка на оказание финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - финансовая поддержка) *;

2) копия свидетельства о государственной регистрации организации (индивидуального предпринимателя), заверенная заявителем **;

3) выписка из ЕГРЮЛ/ЕГРИП, выданная не ранее чем за 3 месяца до даты подачи заявки на оказание финансовой поддержки **;

4) выписка из реестра акционеров, выданная не ранее чем за 10 дней до даты подачи заявки на оказание финансовой поддержки, - для акционерных обществ;

5) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе **;

6) копия формы расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (форма-4 ФСС) за год, предшествующий году оказания финансовой поддержки, с отметкой Фонда социального страхования, заверенная заявителем;

7) копия договора на оказание услуг образовательного характера и копия акта приема-передачи оказанных услуг, заверенные заявителем;

8) копия лицензии на ведение образовательной деятельности организации, оказывающей услуги образовательного характера (заверенная данной организацией в случае представления заявителем документа по собственной инициативе) **;

9) копии документов, подтверждающих оплату за обучение, заверенные заявителем;

10) пояснительная записка, обосновывающая необходимость обучения работников, подписанная заявителем;

11) таблицы по экономическим показателям деятельности СМиСП в зависимости от применяемой системы налогообложения (таблица №1, № 2);

12) справка налогового органа об отсутствии у СМиСП просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации (выданная не ранее чем за месяц до даты подачи заявки на оказание финансовой поддержки) **;

13) акт совместной сверки расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам (платежи в федеральный бюджет, консолидированный бюджет Новосибирской области, во внебюджетные фонды) за год, предшествующий году оказания финансовой поддержки, с отметкой налогового органа;

14) справка об отсутствии задолженности в Пенсионный фонд Российской Федерации (выданная не ранее чем за месяц до даты подачи заявки на оказание финансовой поддержки) **;

15) справка об отсутствии задолженности в Фонд социального страхования Российской Федерации (выданная не ранее чем за месяц до даты подачи заявки на оказание финансовой поддержки) **;

16) сведения о среднесписочной численности работников субъекта малого и среднего предпринимательства (далее – СМиСП) и среднемесячной заработной плате одного работника за предшествующий год и последний отчетный период текущего года, заверенные заявителем;

17) копия паспорта гражданина Российской Федерации, заверенная заявителем, - для индивидуальных предпринимателей.

* При обучении своих работников на нескольких обучающих курсах СМиСП подается одна заявка с указанием курсов и обучающих организаций, количества обучающихся.

** Указанный документ (информация) запрашивается администрацией   в порядке межведомственного взаимодействия. При этом заявитель вправе представить указанный документ (информацию) в администрацию по собственной инициативе.

Применяемые сокращения

ЕГРИП - Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;

ЕГРЮЛ - Единый государственный реестр юридических лиц;

СМиСП - субъекты малого и среднего предпринимательства.